«Инта» кар кытшлöн

муниципальнöй юкöнса Совет

Совет муниципального

образования городского

округа «Инта»

      ПОМШУÖМ

        РЕШЕНИЕ

от 18 января 2024 года                                                                                            №  IV-29/3

      Республика Коми, г. Инта

О переименовании администрации муниципального

 образования городского округа «Инта»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Коми от 24.04.2023 № 30-РЗ «О наделении муниципального образования

городского округа «Инта» статусом муниципального округа и внесении в связи с этим

изменений в Закон Республики Коми «О территориальной организации местного

самоуправления в Республике Коми», Уставом муниципального округа «Инта»

Республики Коми, Совет муниципального образования городского округа «Инта»

РЕШИЛ:

1. Переименовать «администрацию муниципального образования городского

округа «Инта» в «администрацию муниципального округа «Инта» Республики Коми».

2. Сокращенное наименование администрации муниципального округа «Инта»

Республики Коми: Администрация МО «Инта».

3. Наименование «администрация муниципального округа «Инта» Республики

Коми» применять в правовых актах и других документах, печатях, штампах и бланках

со дня приведения учредительных документов  администрации муниципального округа

«Инта» Республики Коми в соответствие  с настоящим решением.

4. Установить:

         4.1. Использование прежнего наименования «администрация муниципального

образования городского округа «Инта» до дня приведения учредительных документов

администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми в соответствие с

настоящим решением допускается в официальном делопроизводстве, муниципальных

правовых актах, других документах, принятых и действовавших до принятия

настоящего решения в части, не противоречащей законодательству Российской

Федерации, Республики Коми и Уставу муниципального округа «Инта» Республики

Коми.

         4.2. Администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми является

правопреемником публичных прав и обязанностей администрации муниципального

образования городского округа «Инта».

 5. Главе муниципального округа «Инта» Республики Коми - руководителю

администрации совершить юридические действия, связанные с внесением в ЕГРЮЛ

записи о внесении изменений в учредительные документы.

 6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации                           В.А. Киселёв

Председатель Совета

муниципального образования

городского округа «Инта»                            И.В. Артеева